

**Český rybářský svaz, z.s,**

*místní organizace - Litovel*



*Výroční zpráva za rok 2016*

# **Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Litovel**

## **Výroční zpráva za rok 2016**

---

### **Obsah:**

1. Úvod
2. Členská základna
3. Činnost výboru
4. Čistota vody
5. Práce s mládeží
6. Činnost rybářské stráže
7. Činnost hospodářského odboru
8. Zarybňovací plán a jeho plnění
9. Brigádnická činnost
10. Úlovky
11. Závěr

Výroční schůze konaná dne 4. 3. 2017  
Zprávu zpracoval: Petr Machala - jednatel

Rozdělovník:  
Územní svaz ČRS pro Moravu a Slezsko - Ostrava  
Město Litovel

## **1. Úvod**

Vážení přátelé rybáři, přítomní hosté. Uplynul rok a opět se scházíme, abychom zhodnotili výsledky a dosažené nejenom rybářské úspěchy, kterých jsme v roce 2016 dosáhli. Tak jako každý rok, tak i v letošním roce byla vypracována přehledná zpráva.

## **2. Členská základna**

Ke dni 31. 12. 2016 měla naše organizace celkem : 742 členů

Z celkového počtu bylo dospělých 663 členů z toho 19 žen

mládež 16 – 18 let 9 členů

mládež do 15ti let 70 členů

Nově přijatých členů, kteří úspěšně složili předepsané zkoušky bylo 45

## **3. Činnost výboru MO**

Výbor se scházel pravidelně většinou první čtvrtek v měsíci. Práce výboru byla řízena plánem práce, vypracovaným vždy na půl roku dopředu. V naléhavých případech se členové výboru scházeli i vícekrát v měsíci. Účast na zasedáních výboru byla vždy vysoká a všichni členové výboru pracovali velmi dobře a svědomitě.

Výbor na svých schůzích řešil veškeré záležitosti související s činností MO a dále se členové výboru zúčastňovali různých jednání jako zástupci MO, popřípadě byli též pověřeni zastupováním ÚS OV zejména při vodoprávních řízeních.

V průběhu roku došlo ke změně ve funkci vedoucího mládeže z důvodu rezignace na všechny funkce pana Mgr. Ondřeje Dočkala. Na základě této skutečnosti byl do funkce kooptován p. Jan Bombera, který doposud vedl kroužek rybolovné techniky.

Začátek roku je vždy ve znamení výdeje povolenek a členských známek. Vzhledem k již zaběhlému systému výdeje povolenek za pomoci výpočetní techniky a dostatečnému počtu výdejních termínů jsou povolenky vydávány průběžně bez dlouhé čekací doby. Velice sporadicky jsou využívány sobotní výdejní termíny, kdy v tuto dobu není téměř žádný zájem o zakoupení

povolenky, popřípadě členské známky. Nicméně i vzhledem k nízkému zájmu ze strany členů, není zatím uvažováno ani do budoucna se zrušením sobotních výdejních termínů.

Ještě koncem roku 2015 byly zahájeny přípravy na účasti ve výběrovém řízení na pronájem rybářského revíru Morava 19A o kterém se začalo hovořit v souvislosti s informacemi, že tento revír by od roku 2016 měl provozovat jiný uživatel. Jednání a výběrové řízení, které bylo opravdu vypsáno, bylo provázeno řadou jednání, zejména pro ujasnění podmínek a předmětu nájmu a též z důvodu měnění podmínek v průběhu tohoto výběrového řízení. Nicméně po téměř osmi měsíčním martýriu se podařilo uzavřít nájemní smlouvu pro roky 2016, 2017 a 2018. Smlouvu se sice podařilo uzavřít, ale podmínky této smlouvy jsou poměrně tvrdé a bylo nutné zajistit řadu opatření, která z této smlouvy plynou. Jedná se zejména o udržování pořádku v průběhu celého roku v úsecích vyhrazených pro rybolov a v době od prosince do dubna i ve společných lokalitách vyhrazených pro rybolov a koupání. Dále je potřeba dohlížet na zákaz koupání v úsecích mimo prostory k tomu určené a dodržování zákazu vjezdu automobilů, zejména ze strany od Březové. Při vymáhání dodržování tohoto zákazu je nutno poděkovat zejména městské policii Litovel, která v dané lokalitě prováděla pravidelnou kontrolní činnost, což se okamžitě projevilo na výrazném úbytku vjíždějících automobilů, čím došlo i k značnému úbytku koupajících. Dále bylo nutno zabezpečit každodenní kontrolní pochůzku a zasílání pravidelných kontrolních hlášení v týdenních intervalech. Další podmínkou vyplývající ze smlouvy bylo zajištění vyznačení bójkamy 100 metrového pásma na vodní ploše, určeného pro rybolov se zákazem vjíždění motorových plavidel.

Na základě těchto skutečností je nutné, aby všichni lovící striktně dodržovali daná pravidla, které bylo nutno přijmout, aby bylo možno udržet výkon rybářského práva v dané lokalitě.

Od začátku roku se ve spolupráci s městem také začalo pracovat na přípravě plánované rekonstrukce loviště a odtokového kanálu z Uničovského rybníka. Byla provedena aktualizace rozpočtu a zahájily se úkony nutné pro vydání stavebního povolení. Dále byly započaty práce na vypracování projektu

*pro získání dotace na realizaci této rekonstrukce z Operačního programu rybnářství. Veškeré tyto úkony se podařilo zajistit v potřebném termínu, ale v rozhodující fázi před podáním žádosti o dotaci se nepodařilo získat potřebné finanční prostředky na pokrytí nákladů realizace, které bylo potřeba mít na účtu v případě přidělení dotace. Pozitivní na této skutečnosti je, že se podařilo vyřídit stavební povolení, které má platnost 3 roky a je tedy předpoklad, že v daném termínu bude ze strany města snaha rekonstrukci zahájit, aby nebylo nutné opětovně vyřizovat stavební povolení.*

*V roce 2016 se po roční přestávce opět konaly tradiční rybnářské závody, které se uskutečnily v druhé polovině září na Uničovském rybníku. Účast závodníků nepatřila mezi nejvyšší, ale i přes tuto skutečnost lze hodnotit tyto závody jako úspěšné a věříme, že při dalších závodech bude účast ještě vyšší.*

*Výlovy našich rybochovných zařízení se opět uskutečnily v tradičním termínu, první říjnovou sobotu. Loveny byly všechny tři rybníky a díky dobré organizaci a zkušenostem z předešlých let se podařilo rybníky slovit bez problému a s dobrým hospodářským výsledkem. Opětovně byly problémy s vypuštěním "Německého" rybníka, kde po revitalizaci zůstává voda na poměrně velké ploše a ryby není možno lovit pouze v lovišti. S napětím se očekával výsledek hospodaření na Novozámeckém rybníku, kde se v roce 2015 usadila vydra a veškerou obsádku totálně zdecimovala a nebylo v podstatě co lovit. V roce 2016, byl kolem rybníka vyhotoven pachový ohradník, který měl ochránit obsádku od vydry. V průběhu roku se toto opatření jeví jako účinné a proto se čekalo s napětím jak dopadne výlov. Po spuštění rybníka byl výlovek velice dobrý až nad očekávání, což potvrdilo velice dobrou účinnost provedeného opatření*

*Celkový průběh výlovů bylo možno vyhodnotit jako úspěšný a opětovně je nutno připomenout nenahraditelnou spolupráci s členy sboru dobrovolných hasičů z Třech Dvorů, kteří zajišťovali přísun čisté vody a čerpadla pro odčerpání vody z rybníků, kterou nebylo možno spustit. Za jejich obětavost a spolupráci jim patří poděkování.*

*Tak jako v předchozích letech i v uplynulém roce bojovali naši členové na poli závodním. Některým se dařilo více a některým méně, nicméně v závodním*

*poli se rozhodně neztratili. Naši závodníci v lovu ryb udicí přívlač se snažili navázat na úspěchy z let minulých. V extralize přívlače skončili naše 2 týmy na 8. a 14. místě, přičemž tým MO Litovel A sestupuje do I.ligy. V celorepublikovém žebříčku skončil na krásném 5. místě Jan Němec. Na krajském poháru naši závodníci obsadili první 3 místa v pořadí Jan Němec, Robert Forst a Martin Janeček. Do širšího výběru reprezentace se nominovali Robert Forst a Martin Janeček a Robert Forst se zúčastnil i loňského MS na Slovensku jako asistent. Na rybářských závodech pořádaných RS Vysočina v Poličce se naši závodníci několikrát umístili v 1. desítce a to i při silné mezinárodní účasti.*

*Velkého až historického úspěchu se podařilo dosáhnout p. Janu Bomberovi v rybolovné technice, který se díky velice dobrým výsledkům opět probjoval do seniorské reprezentace ČR a v měsíci září se zúčastnil MS ve Španělsku, kde se stal 3 násobným mistrem světa ve víceboji jednotlivců a též mistrem světa v soutěži družstev. Dařilo se mu též v domácích soutěžích, kde se stal vítězem Českého poháru a vítězem 1. ligy družstev. K dalším úspěchům roku 2016 patří 2.místo v devítiboji na Mezinárodním mistrovství ČR, vítězství v závodu Světového poháru v Polsku a vítězství v devítiboji na Mezinárodním mistrovství Slovenska.*

*V průběhu loňského roku, musel opět výbor MO po roční přestávce řešit neoprávněnou srážku na revíru Morava 19 v úseku celé Malé Vody, kdy původně ohlášenou a řádně povolenou srážku za jasně daných podmínek za účelem opravy havarijního stavu na MVE ve Vísce, provedl vlastník MVE tak, že doslova vypustil celý vodní tok od jezu v Řimicích až po soutok s hlavním ramenem Moravy u Hynkova. Na základě našeho podnětu bylo s vlastníkem MVE zahájeno správní řízení ze strany vodoprávního úřadu a též bude toto bezprecedentní porušení podmínek a neoprávněnou manipulaci řešit CHKO.*

*V listopadu byla provedena ještě srážka na Malé Vodě v úseku od Starošíkova jezu po jez na Šargouně z důvodu opravy havarijního stavu stavidla na jezu Šargoun. Tato srážka a oprava, byla ze strany Povodí Moravy*

*připravena velice dobře a oprava byla provedena ve dvou dnech místo plánovaných čtyřech dnů.*

*Spolupráce s MÚ Litovel, byla v loňském roce opětovně na velice dobré úrovni. Velice mnoho času bylo věnováno přípravě podkladů pro vydání stavebního povolení pro rekonstrukci loviště a odpadního kanálu z "Českého rybníka a řešení finančních prostředků pro podání žádosti o dotaci z OP Rybářství na realizaci tohoto záměru. Bohužel tato snaha nebyla korunována úspěchem. Spousta času byla opět věnována přípravě několika srážek, které byly plánovány a které se díky přípravě podařilo velice dobře provést, ale bohužel jak již bylo uvedeno jedna srážka díky neukázněnosti majitele MVE Víška, byla ukázkovým příkladem jak srážka nemá probíhat.*

*Spolupráce s ÚS OV je trvale na velmi dobré úrovni což se opětovně projevilo při jednáních ve věci pronájmu pískovny Náklo za účelem výkonu rybářského práva. Budova našeho účelového zařízení je pravidelně využívána pro konání aktivu vedoucích RS a též pro zkoušky nových členů RS. V případě potřeby se zde konají i jiná školení na úrovni ÚS.*

*Celoroční práce výboru MO je při pravidelných ročních hospodářských prověrkách na ÚS ČRS v Ostravě velice kladně hodnocena.*

#### **4. Čistota vod a stav životního prostředí**

*Kapitola zpracována dle závěrečné zprávy ref. pro ČV + ŽP: p.V. Vortela*

*Stejně jako v minulých letech, tak i v roce 2016 probíhal monitoring na revírech naší MO ČRS Litovel, hlavně potom na rybochovných zařízeních. Monitoring zahrnuje měření pH, obsah kyslíku ve vodě a teploty vody. Výsledky měření jsou průběžně hlášeny hospodáři. Během roku 2016 nebylo při pochůzkách zjištěno, ani nahlášeno znečištění vodních ploch a úhyn ryb.*

V loňském roce probíhaly opravy a nátěry na železničních mostech na řece Moravě, dále potom pokračující práce na rameni radniční Moravy Nečíz (nová stavidla u hydroelektrárny, oprava mostu v ulici Komenského, zpevnění břehů v parku u gymnázia). Během pochůzek na tomto rameni, nebylo zjištěno znečištění vody ropnými látkami, ani úhyn ryb v průběhu těchto oprav.

V zimních měsících byla zaměřena činnost hlavně na sčítání predátorů. Jedná se zejména o Kormorána velkého, dále potom Volavku popelavou, Norka amerického a Vydru říční. Zjištěné stavy predátorů byly zaslány ČRS Výboru územního svazu pro Severní Moravu a Slezsko.

## **5. Práce s mládeží**

*Kapitola zpracována dle závěrečné zprávy vedoucího mládeže: p.Jana Bombery*

Odbor mládeže pracoval v roce 2016 pod vedením Mgr. Ondřeje Dočkala, a posléze Jana Bombery který je zároveň autorem této části výroční zprávy. Pod záštitou odboru mládeže proběhlo v roce 2016 zejména následující:

### **1. Kroužky pro mladé rybáře:**

Kroužek v Litovli v roce 2016 probíhal pod vedením Mgr. O. Dočkala, který dokončil školní rok 2015-2016 a poté předal funkci p. Janu Bomberovi. Novým vedoucím kroužku mládeže se stal Ing. Pavel Doležel. Závěrečné zkoušky, které proběhly dne 27.4.2016, nakonec složilo všech 21 nových mladých rybářů. Tito mladí rybáři v rámci akce "první povolenka zdarma", získali povolenku k rybolovu zcela zdarma.

Kroužek se i ve školním roce 2015-2016 scházel ve 14 denních intervalech, v pondělí v době od 16:00 do 17:30 hod., od nového školního roku 2016-2017 se kroužek schází nadále v 14 denních intervalech, ale již od 15:30 do 17 hod.

Rybářský kroužek v Nákle, jehož činnost, která byla před devíti lety obnovena, pokračuje díky p. Zdeňkovi Závodníkovi i nadále.



*Třetím z kroužků mládeže, probíhajícím v naší MO, je kroužek rybolovné techniky, vedený p. Janem Bomberou.*

*Počet dětských zájemců o rybaření účastnících se setkání všech kroužků v tomto školním roce dosahuje 31.*

*V rámci práce s mládeží probíhá m.j. i pravidelné každoroční přezkoušení mladých rybářů (neúčastnících se pravidelné činnosti kroužků) ze znalosti rybářského řádu a poznávání ryb (dle platného usnesení výroční členské schůze z r. 2014). Přezkoušení před získáním povolenky bude probíhá koncem roku předcházejícímu tomu roku, pro který se vydává povolenka. V loňském roce tedy proběhlo 5.12. 2016. O termínu přezkoušení jsou samozřejmě všichni dětští členové předem dopisem vyrozuměni.*

## **2. Rybářské závody pro mladé rybáře:**

*Za nedílnou součást náboru do kroužku mladých rybářů je třeba považovat možnost vyzkoušení si lovu ryb udicí, proto proběhly v sobotu dne 17. 9. 2016 dopoledne na Českém rybníku v Litovli závody pro mladé rybáře. Celkem se zúčastnilo 23 dětí. S pořádáním dětských rybářských závodů samozřejmě počítáme i pro další léta.*

**3. Školení nových členů:** *proběhlo ve dnech 13. a 14 února 2016, zkoušky proběhly v sobotu 27. února 2016. Zúčastnilo se, a nakonec i uspělo při nich celkem 24 přihlášených. Přednášky pro nové zájemce o členství v MO v rámci školení byly zajištěny jednatelem MO Litovel, p. Machalou, a vedoucím mládeže, p. Dočkalem.*

V roce 2016 děti do 15 let ulovily :

docházek 1010

<b>Druh</b>	<b>kusy</b>	<b>váha kg</b>	<b>Druh</b>	<b>kusy</b>	<b>váha kg</b>
kaprů	88	163,16	candátů	8	13,5
línů	1	0,9	úhořů	1	0,5
cejnů	8	4,52	pstruhů duh.	4	2
tloušťů	1	0,5	lipanů	1	0,3
okounů	1	0,25	amurů	0	0
pstruhů ob.	0	0	karasů	0	0
štik	4	8	ostatních	18	1,8
sumců	1	9,75	<b>CELKEM :</b>	<b>136</b>	<b>205,18</b>

## **6. Činnost rybářské stráže**

*Kapitola zpracována dle závěrečné zprávy hospodáře MO: p. Čamka*

*V měsíci únoru se uskutečnil v naší účelové budově jeden ze dvou aktivů vedoucích rybářské stráže, kterou pořádá ÚS Ostrava. Poznatky z tohoto aktivu byly předány členům naší rybářské stráže. Na našich revírech bylo provedeno celkem 208 pochůzek, při kterých bylo zkontrolováno 394 členů naší MO a 421 členů jiných MO. Při těchto pochůzkách byly zadrženy celkem 3 povolenky.*

*Další drobné prohřešky byly řešeny na místě domluvou, případně úklidem břehů. Kontrolní činnost na našich revírech byla zajišťována též ze strany Policie a činitelů profesionální rybářské stráže. Zejména na revíru Morava 19A byla zvýšena kontrolní činnost prof. RS, aby bylo zajištěno dodržování dohodnutých pravidel, zejména v udržování pořádku, které byly dohodnuty s vedením pískovny a nájemcem přilehlých pobřežních pozemků.*

*Rybářská stráž prováděla několik nočních kontrol na našich revírech a rybochovných zařízeních, kde se nám stále rozmáhá pytláctví. V loňském roce byli při neoprávněném lovu na Českém rybníku přistiženi dva občané našeho města, kteří byli předáni policii ČR a městské policii k řešení. Pytláctví bylo zaznamenáno i na německém rybníku, ale tam se dotyčnou osobu nepodařilo přistihnout. Několika kontrol se zúčastnila městská i státní policie. V současné době má naše MO 11 členů rybářské stráže, z toho jsou 3 policisté a 3 členové s rozšířenou krajskou působností.*

## **7. Činnost hospodářského odboru**

*Kapitola zpracována dle závěrečné zprávy hospodáře MO: p. Čamka,*

*Jedním z prvořadých úkolů hospodářského odboru je splnění zarybňovacího plánu pro rok 2016. Násada do dvou hlavních rybníků pocházela z naší vlastní produkce, jež byla slovena v roce 2015. Tím byly ušetřeny značné náklady za nákup násady cca 44200,-Kč. Nákup štiky Š0 byl pořízen z Ryb. Kroměříž. Celkem 30 000 kusů Š0 za cenu 2.700,-Kč- Z Rybářství Litomyšl byla zakoupena násada plůdku kapra Ø 0,02 kg o celkové váze 150 kg za 17.250,-Kč, která byla vysazena na NZ rybník.*

*Opětovně a ještě větší míře došlo na RZ Nové Zámky k přemnožení okřehku, který nám také nepřidal na kvalitě vody. Kvalita se v průběhu roku musela často měřit. Dále byl na RZ Nové Zámky opětovně zjištěn výskyt vydry říční. Na základě této skutečnosti byl instalován pachový ohradník a v průběhu roku se prováděl monitoring pochůzkami za účelem kontroly výskytu tohoto predátora. Při pochůzkách nebylo zjištěno, že by se vydra v RZ rybníku vyskytovala. Tento předpoklad se potvrdil i při výlovu, kdy bylo sloveno 273 kg násady kapra. Je až s podivem jak tento pachový ohradník byl účinný.*

*V roce 2016 se výlovy rybníků opět konaly tradičně první říjnovou sobotou, Výlovek z rybníků byl následující: kapr 1440 kusů o váze 3080 kg a průměrné váze 2,139 kg/ks v ceně 154 000,- Kč. Z rybníků byly ještě vyloveny další druhy ryb: štika 53 ks o váze 91 kg v hodnotě 18.200,- Kč, lín 110 ks o váze 32 kg v hodnotě 2 560,-Kč, okoun o váze 20 kg v hodnotě 4000,-Kč a bílá ryba 87 kg v hodnotě 1044,- Kč. Celkový výnos z rybochovných zařízení MO Litovel byl použit do společného hospodaření a napomohl ke splnění a překročení zarybňovacího plánu. Finanční hodnota vylovených ryb z rybochovných zařízení naší MO činila celkem 179.804,- Kč. Při výlovu se podařilo vytřídit násadu kapra obecného ("Český rybník" 240 kg a "Německý" 200 kg). Tato ryba byla ihned vrácena zpět do rybníků a tvoří násadu pro rok 2017.*

## **8. Zarybňovací plán**

Zarybňovací plán byl plněn průběžně v závislosti na počasí, stavu a kvalitě vody. Kapr z naší i zakoupené produkce byl do revírů vysazován průběžně po celý rok, kdy se jednalo o jarní, letní a podzimní zarybňování. Celkem byl kapr vysazován 8x. Ostatní druhy ryb ze zarybňovacího plánu byly do revíru vysazovány dle distribuce jednotlivých rybářských zařízení. V loňském roce se první vysazení kapra uskutečnilo až 13.6.2016 což bylo zhruba o 2 až 2,5 měsíce později než v předchozích letech. Vzhledem ke klimatickým podmínkám nebylo možno vysazení provést dříve. První dodávka objednané násady byla z naší strany zrušena z důvodu velmi zvýšených průtoků. Následné požadavky následně nedokázal zajistit dodavatel, který v důsledku velmi nízkých přítoků do rybochovných zařízení nemohl snížit hladinu a musel provádět odlov z plně vody, což se mu bohužel v požadovaném množství a velikosti nedařilo. Nicméně, následnými dodávkami byl jarní výpadek dohnán a zarybňovací plán byl ve finále i překročen, viz následující tabulka.

### **Plnění zarybňovacího plánu:**

<b>Zarybňovací plán</b>	<b>ks</b>	<b>skutečnost</b>	<b>%</b>
Kapr	13550/10298kg	9800/13930kg	135%
Lín	2 150	850	40%
Štika	740	253	34%
Candát	5 250	1 330	25%
Bílá ryba	5 000	6 000	120%
Pstruh duhový	500	520	104%
Lipan	3 000	2 000	67%
Amur	250	170	68%
Jesen	0	10 000	100%
Mník	100	150	150%
Ostroretka	4 000	5 133	128%
Tloušť	1 000	0	0%
Parma	200	0	0%

Celkem do našich revírů bylo za rok 2016 vysazeno 36.206 ks o váze 15.125 kg v hodnotě 962.754,- Kč. Od externích dodavatelů byly do našich revírů vysazeny ryby v hodnotě 782.950,- Kč a z naší vlastní produkce v hodnotě 179.804,-Kč.

## **9. Brigádnická činnost**

*Brigádnická činnost se plnila v průběhu celého roku dle potřeb spojených s hospodařením. Na "Uničovském" a "Německém" rybníku se jednalo především o krmení, úklid odpadků, zabezpečení průtočnosti, sečení břehů a výpustí, odstraňování větví, po výlovu bylo také provedeno vápnění. Poděkování za pomoc při údržbě a provozu rybochovných zařízení během celého roku patří Jaroslavu Jíchovi, Markovi Jíchovi, Jaroslavu Knoblochovi, Rudolfu Prášilíkovi, Martinovi Hekalovi a některým pracovníkům Technických služeb města Litovle.*

*Brigádnická činnost na revírech se týkala hlavně úklidu břehů od odpadků, označení revírů tabulemi. Řada brigádnických hodin byla odpracována při údržbě rybochovných zařízení a rybářského vybavení sloužícího k rybochovným účelům. Bohužel i přes loňské navýšení poplatku za neodpracované brigádnické hodiny, nedošlo ke zlepšení účasti členů na brigádách. Na základě této skutečnosti opětovně apelujeme na naše členy pro hojnější účast na brigádách, aby bylo možno plnit předem plánované práce a zdárně tak zajistit chod naší organizace.*

*Měření kvality vody na revírech a rybochovných zařízeních bylo prováděno po celý rok Odborem čistoty vod naší organizace a výsledky byly následně předávány hospodářskému odboru v písemné formě.*

## **10. Úlovky**

*Naši rybářům se v loňském roce dařilo i při samotném lovu, kdy po zpracování úlovkových lístků, které byly odevzdány po skončení platnosti povolenek, bylo následnou sumarizací zjištěno, že rybáři v roce 2016 ulovili celkem na našich revírech: **3.413ks ryb, o váze 5.766 kg, při 10.632 zapsaných docházkách.***

*Též se našim rybářům dařilo i na ostatních rybářských revírech kde se jim podařilo nalovit celkem 1.615 ks ryb o váze 2437 kg při 5.058 docházkách.*

**Celkem vykázalo úlovek 412 členů a v odevzdaných sumářích našich rybářů bylo zaznamenáno: 5.028 ks ryb o celkové hmotnosti 8.203 kg při 15.690 docházkách.**

			ka/št/ca/su/doch.
<u>Nejvíce kg ulovených ryb:</u>	Leopold Hykel	130,38 kg	35/0//0/109
	Pavel Valovič	103,30 kg	40/0/0//122
	Vojtěch Leiter	97,60 kg	28/6/0/0/164

<u>Největšího kapra ulovili:</u>	Marek Michal	97 cm	vrácen	Dyje 5
	Marek Michal	86 cm	vrácen	Dyje 5
	Čamková Jitka	83 cm	vrácen	Opava 2C
	Ťujík Jaroslav	71 cm	7,0 kg	Morava 19
<u>Největší štika ulovili:</u>	Myslík Jiří	135 cm	18,25 kg	Dyje 3
	Látal Jiří	103 cm	9,5 kg	Bečva 1
	Chyňa Jan	92 cm	8,0 kg	Morava 19
	Kümmel Roman	92 cm	6,0 kg	Morava 19B
<u>Největšího amura ulovil:</u>	Majzlík Ludvík	102 cm	18,5 kg	Morava 14
	Majzlík Ludvík	100 cm	vrácen	Morava 14
	Olišanský Zdeněk	84 cm	8,1 kg	Morava 19A
<u>Největšího sumce ulovil:</u>	Vaňha Adam (dítě)	120 cm	9,7 kg	Morava 19B
	Kuchař Karel	112 cm	9,87 kg	Labe 24A
	Zacharopoulos David	95 cm	5,5 kg	Morava 19A
<u>Největšího úhoře ulovil:</u>	Chyňa Jan	105 cm	1,3 kg	Morava 19
	Chyňa Jan	95 cm	1,2 kg	Morava 19A
<u>Největšího tolstolob. ulovil:</u>	Novák Petr	90 cm	10,5 kg	Oskava 3A
<u>Největší parmu ulovil:</u>	Kráčmar Vladimír	62 cm	1,8 kg	Morava 19
<u>Největší ostroretku ulovil:</u>	Hanák Tomáš	49 cm	0,0 kg	Morava 19
<u>Největšího tlouště ulovil:</u>	Prchal Vladimír	60 cm	2,0 kg	Morava 19
<u>Největšího candáta ulovil:</u>	Mazáč Jakub	72 cm	3,8 kg	Morava 19A
<u>Největšího lína ulovili:</u>	Chyňa Jan	41 cm	1,0 kg	Morava 19
<u>Největšího karasa ulovil:</u>	Prchal Vladimír	45cm	1.5 kg	Morava 19
<u>Největší marénu ulovil:</u>	Kolečář Martin	53 cm	2,0 kg	Morava 19A
<u>Největšího pstruha ob. ulovil:</u>	Holinský Ladislav ml.	50 cm	1.4 kg	Morava 19

## Tabulka úlovků na revírech MO Litovel dle odevzdaných sumářů

**MORAVA 19 - 471 050**

Docházek 6386

Druh	ks	kg	kg/ks	Druh	ks	kg	kg/ks
Kapr	1452	3118,04	2,15	Lípan	1	0,3	0,30
Lin	27	13,49	0,50	Siven	0	0	0,00
Cejn	49	52,43	1,07	Bden	0	0	0,00
Iloušť	28	26,25	0,94	Maréna	0	0	0,00
Okoun	5	1,6	0,32	Hlavatka	0	0	0,00
Parma	10	12,1	1,21	Amur	0	0	0,00
Ostřetka	61	45,55	0,75	Toštdobik	0	0	0,00
Podoustev	0	0	0,00	Karas	7	4	0,57
Štika	80	153,11	1,91	Mnk	2	3	1,50
Candát	6	8,13	1,36	---	0	0	0,00
Sumec	0	0	0,00	---	0	0	0,00
Úhoř	9	8,3	0,92	---	0	0	0,00
P.obecný	7	5	0,71	---	0	0	0,00
P.duhový	5	1,5	0,30	Ostatní	193	15,95	0,08
<b>Celkem ks</b>	<b>1 942</b>	<b>Celkem kg</b>	<b>3468,75</b>	<b>Průměr kg/ks</b>	<b>1,79</b>		

**MORAVA 19A - 471 051**

Docházek 2541

Druh	ks	kg	kg/ks	Druh	ks	kg	kg/ks
Kapr	520	1265,92	2,43	Lípan	0	0,00	0,00
Lin	7	3,50	0,50	Siven	0	0,00	0,00
Cejn	11	10,33	0,94	Bden	0	0,00	0,00
Iloušť	7	7,30	1,04	Maréna	1	2,00	2,00
Okoun	0	0,00	0,00	Hlavatka	0	0,00	0,00
Parma	0	0,00	0,00	Amur	7	36,38	5,20
Ostřetka	0	0,00	0,00	Toštdobik	0	0,00	0,00
Podoustev	0	0,00	0,00	Karas	0	0,00	0,00
Štika	4	11,16	2,79	Mnk	0	0,00	0,00
Candát	82	135,73	1,66	---	0	0,00	0,00
Sumec	3	12,90	4,30	---	0	0,00	0,00
Úhoř	13	11,32	0,87	---	0	0,00	0,00
P.obecný	0	0,00	0,00	---	0	0,00	0,00
P.duhový	0	0,00	0,00	Ostatní	73	1,50	0,02
<b>Celkem ks</b>	<b>728</b>	<b>Celkem kg</b>	<b>1498,04</b>	<b>Průměr kg/ks</b>	<b>2,06</b>		

**MORAVA 19B - 471 193**

Docházek 1705

Druh	ks	kg	kg/ks	Druh	ks	kg	kg/ks
Kapr	338	591,05	1,75	Lípan	0	0,00	0,00
Lin	27	11,85	0,44	Siven	0	0,00	0,00
Cejn	36	13,13	0,36	Bden	0	0,00	0,00
Iloušť	1	1,20	1,20	Maréna	0	0,00	0,00
Okoun	5	1,00	0,20	Hlavatka	0	0,00	0,00
Parma	0	0,00	0,00	Amur	17	40,78	2,40
Ostřetka	0	0,00	0,00	Toštdobik	0	0,00	0,00
Podoustev	0	0,00	0,00	Karas	18	9,70	0,54
Štika	10	20,88	2,09	Mnk	0	0,00	0,00
Candát	3	4,56	1,52	---	0	0,00	0,00
Sumec	4	21,45	5,36	---	0	0,00	0,00
Úhoř	4	1,53	0,38	---	0	0,00	0,00
P.obecný	0	0,00	0,00	---	0	0,00	0,00
P.duhový	257	79,48	0,31	Ostatní	23	2,17	0,09
<b>Celkem ks</b>	<b>743</b>	<b>Celkem kg</b>	<b>798,78</b>	<b>Průměr kg/ks</b>	<b>1,08</b>		

**REVÍRY MO LITOVEL CELKEM:**

Docházek 10632

Druh	ks	kg	kg/ks	Druh	ks	kg	kg/ks
Kapr	2310	4975,01	2,15	Lípan	1	0,3	0,30
Lin	61	28,84	0,47	Siven	0	0	0,00
Cejn	96	75,89	0,79	Bden	0	0	0,00
Iloušť	36	34,75	0,97	Maréna	1	2	2,00
Okoun	10	2,6	0,26	Hlavatka	0	0	0,00
Parma	10	12,1	1,21	Amur	24	77,16	3,22
Ostřetka	61	45,55	0,75	Toštdobik	0	0	0,00
Podoustev	0	0	0,00	Karas	25	13,7	0,55
Štika	94	185,15	1,97	Mnk	2	3	0,00
Candát	91	148,42	1,63	---	0	0	0,00
Sumec	7	34,35	4,91	---	0	0	0,00
Úhoř	26	21,15	0,81	---	0	0	0,00
P.obecný	7	5	0,71	---	0	0	0,00
P.duhový	262	80,98	0,31	Ostatní	289	19,62	0,07
<b>Celkem ks</b>	<b>3413</b>	<b>Celkem kg</b>	<b>5765,57</b>	<b>Průměr kg/ks</b>	<b>1,69</b>		

## **11. Závěr**

*Jak je patrné z uvedených statistik, tak uplynulý rok byl pro řadu členů naší MO opravdu úspěšný a proto mi závěrem dovoluji, abych Vám poděkoval za pozornost a jménem stávajícího výboru naší MO Vám popřál hodně krásných prožitků u vody, jakož i pevného zdraví a s rybářským pozdravem „Petrův zdar“ se těšil na další spolupráci s Vámi.*

**„Petrův zdar ! “**